ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 501/UBND-VP

     V/v tạm dừng một số hoạt động

     để phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Thăng Bình, ngày 03 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện;

- Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông  báo số 89/TB-VPCP ngày 01/5/2021 của Văn phòng

Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp

Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19, Công điện số 583/CĐ-

BYT ngày 02/5/2021 của Bộ Y tế về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng

chống dịch Covid-19, Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 02/5/2021 của UBND

tỉnh Quảng Nam về việc tạm dừng một số hoạt động để phòng, chống dịch bệnh

Covid-19, để triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên

địa bàn huyện Thăng Bình, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương,

tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tạm dừng một số dịch vụ không thực sự cần thiết trên địa bàn huyện bao

gồm: quán bar, karaoke, vũ trường, game, rạp chiếu phim và các cơ sở massage.

2. Phạm vi áp dụng: Trên toàn huyện Thăng Bình

3. Thời gian áp dụng: Kể từ ngày 03/5/2021 cho đến khi có văn bản mới để

phòng chống dịch bệnh Covid-19.

4. Đề nghị Phòng Văn hóa – Thông tin huyện, Văn phòng HĐND & UBND

huyện, Công an huyện và UBND các xã, thị trấn thường xuyên kiểm tra, giám sát

việc thực hiện, kịp thời xử lý các tổ chức, cá nhân không chấp hành theo quy định.

Đồng thời tăng cường kiểm tra, giám sát việc đeo khẩu trang, giữ khoảng cách tại

các nơi công cộng để phòng, chống dịch bệnh Covid-19; thực hiện xử phạt nghiêm

các trường hợp vi phạm theo đúng quy định hiện hành.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn khẩn trương

phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Huyện ủy, HĐND, UBMTTQVN huyện;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Húy

		2021-05-03T09:58:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Húy<huynv2@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!